eâmara c-Municipal de carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 22/2020. Em 20 de março de 2.020.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 24 de março de 2.020.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 24 de março, com início às 17 horas, será constituída pela apre-
ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 157/2019 - INSTITUI O PROGRAMA
DISQUE ÁRVORE. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

2. PROJETO DE LEI N° 5/2020 - AUTORIZA A CELEBRA-
ÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA DE UTILIDADE PÚ-
BLICA MUNICIPAL PELA LEI N° 422, DE 08 DE AGOSTO DE 1.960, REFERENTE
AO INCREMENTO FINANCEIRO MAC PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO
AMBULATÓRIO, DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR E SERVIÇOS AMBULATORIAIS
DESCRITOS NA PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA - P.P.I., NOS TER-
MOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito
Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 6/2020 - AUTORIZA A CELEBRA-
ÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA DE UTILIDADE PÚ-
BLICA MUNICIPAL PELA LEI N° 422, DE 08 DE AGOSTO DE 1.960, REFERENTE
AO CUSTEIO PARA MANUTENÇÃO DOS ATENDIMENTOS MÉDICOS HOSPITA-
LARES, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (au-
toria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 15/2020 - AUTORIZA A CELEBRA-
ÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECLARADA DE UTILIDADE PÚ-
BLICA MUNICIPAL PELA LEI N°422, DE 08 DE AGOSTO DE 1.960, REFERENTE
AO CUSTEIO PARA MANUTENÇÃO DOS ATENDIMENTOS MÉDICOS HOSPITA-
LARES, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (au-
toria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 17/2020 - DISPÕE SOBRE O
ATENDIMENTO PREFERENCIAL ÀS PESSOAS COM FIBROMIALGIA NOS LO-
CAIS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Le-
andro Moreira);

6. PROJETO DE LEI N° 33/2020 - DÁ NOVA REDAÇÃO A ALÍ-
NEA "B" D, DO INCISO I, DO ART. 3° DA LEI N° 4.834, DE 28 DE FEVEREIRO DE

eâmara cMurticipal de carigiii
Estado de São Paulo

2007, ALTERADO PELA LEI N° 6.654, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2018 (autoria do
Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 37/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2020, NA LEI N° 6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA-
ÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.51.00, E PROVIDÊNCIAS CORRELA-
TAS. (autoria do Prefeito Municipal);

8. PROJETO DE LEI N° 40/2020 - AUTORIZA A CELEBRA-
ÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A IRMANDADE DA
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, REFERENTE AO INCREMENTO
FINANCEIRO MAC PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO AMBULATÓRIO, DE
INTERNAÇÃO HOSPITALAR E SERVIÇOS AMBULATORIAIS DESCRITOS NA
PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA - P.P.I., NOS TERMOS QUE ESPECI-
FICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI N° 46/2020 - PROMOVE AS ALTERAÇÕES
NECESSÁRIAS NA LEGISLAÇÃO MUNICIPAL, PARA FINS DE ADEQUAÇÃO ÀS RE-
GRAS CONSTITUCIONAIS, EM ESPECIAL NA LEI MUNICIPAL N° 4.054, DE 8 DE MAIO
DE 2002, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO DE CUSTEIO (autoria do Prefeito Municipal);

10. PROJETO DE LEI N° 48/2020 - AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.808/2019 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2020, NA LEI N°
6.740/2019 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2020 E NA LEI N° 6.430/2017 -
PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.107 -
REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA, NA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito
Municipal);

11. PROJETO DE LEI N°49/2020 - DISPÕE SOBRE REAJUSTE
DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E SALÁRIOS DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

12. PROJETO DE LEI N° 50/2020 - DISPÕE SOBRE A CONCES-
SÃO DE ABONO MENSAL AOS SERVIDORES ATIVOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

13. PROJETO DE LEI N° 51/2020 - REAJUSTA O VALOR DO
"VALE ALIMENTAÇÃO " INSTITUÍDO PELA LEI N° 4.022, DE 25 DE JANEIRO DE 2.002,
ALTERADA POR LEIS POSTERIORES, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do Pre-
feito Municipal);

14. PROJETO DE LEI N° 52/2020 - REAJUSTA O VALOR DO
"PRÊMIO POR ASSIDUIDADE", PRORROGA SUA VIGÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

15. PROJETO DE LEI N° 53/2020 - REAJUSTA OS SUBSÍDIOS
DO PREFEITO, VICE-PREFEITO E SECRETÁRIOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGÜI E DIS-
PÕE SOBRE OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora);

16. PROJETO DE LEI N° 54/2020 - DISPÕE SOBRE REVISÃO
GERAL ANUAL DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E SALÁRIOS DOS SERVIDORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora);

17. PROJETO DE LEI N° 55/2020 - DISPÕE SOBRE REAJUSTE
DO 'VALE ALIMENTAÇÃO" DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGÜI E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria da Mesa Diretora);

2

&mira cnzèunicipal de cario"
Estado de São Paulo

18. PROJETO DE LEI N° 56/2020 - MAJORA O VALOR DO PRÊ-
MIO ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI, NOS
TERMOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora);

19. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 2/2020 - AUTORIZA
O PARCELAMENTO DE SOLO, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE LOTEAMENTOS DESTI-
NADOS A MORADIAS POPULARES, A SEREM IMPLANTADOS NA ZONA URBANA DO
MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

20. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 4/2020 - DISPÕE
SOBRE A REDUÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO DOS AUXILIARES DE SAÚDE BU-
CAL DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Mu-
nicipal);

21. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°8/2020 - DISPÕE SO-
BRE A REDUÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO DOS SERVIDORES QUE DESEMPE-
NHAM SUAS FUNÇÕES NA OPERACIONALIZAÇÃO DE ALIMENTOS EM GERAL, NA DI-
RETORIA DE PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR E RESTAURANTE
POPULAR DE BIRIGUI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);.
(autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE

3